

Paragraf 177

Ärendenummer KS2024/379

## Taxor och avgifter för kultur, bad, camping och registreringstillstånd för lotterier

### Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

### Ärendet

Ett nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter har tagits fram, vilket innebär att kommunens taxor och avgifter är uppdelade i flera olika styrdokument, istället för ett gemensamt samlingsdokument. Detta för att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt, men också för att göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett nytt upplägg. Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumenterna, och därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tillsvidare. Detta medför att styrdokumenterna inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna ska ändras. Vidare finns det möjlighet för kommunfullmäktige att reglera i styrdokumenterna att nämnden får delegation på att indexuppräknas vissa taxor och avgifter.

Upplävsförvaltningen har i arbetet med taxor och avgifter gjort omvärldsanalyser för att tillse att de nya föreslagna taxor och avgifterna är rimliga i relation till andra liknande verksamheter och kommuner. För 2025 föreslås höjningar av taxor och avgifter inom samtliga områden. För biblioteken föreslås mindre höjningar i kronor för utskrift, kopior och förseningsavgifter. Vidare föreslås höjningar på 4-8 procent för ersättning för försvunna eller förstörda medier samt att en ny taxa införs för föremål. Kostnaderna för fjärrlån har ökat kraftigt varför avgiften för dessa också behöver höjas. Under 2024 föreslog upplävsnämnden en höjning av elevavgifter som skulle gälla från och med höstterminen 2024. Kommunfullmäktige beslutade på sammanträdet den 17 juni att inte anta de föreslagna taxorna för kulturskolan.

I förslaget till taxor 2025 är elevavgifterna justerade med höjningen som föreslogs under 2024. Även avgifterna för instrumenthyra, ensembleavgift och maximal avgift per termin och familj med 2-3 procent. För museum och parkguidning föreslås höjningar på 2-11 procent för guidningar, studiebesök, föredragning och turer med parktåget. Större procentuella höjningar föreslås för parktåget gällande helgtillägg med 17 procent och dubbeltur med 39 procent. För registreringstillstånd för lotterier



föreslås en höjning på 33 procent då denna taxa varit oförändrad under lång tid. För badanläggningar föreslås höjningar på 7-23 procent på Fjärdhundrabadet. För Pepparrottsbadet föreslås höjningar på familjedelen med 3-9 procent. För 25-metersbassängen föreslås höjningar med 6-14 procent. Simskolorna föreslås höjas med 6-7 procent medan lär dig simma kurser och vattengymna föreslås vara oförändrade. Entré till relaxavdelningen föreslås höjas med 4-7 procent. Avgifter på gymmet föreslås ökas med 4-15 procent där den största ökningen ligger på enkelbesök.

För de minsta barnen där entréer är avgiftsfria och för lågtryckspriser föreslås inga justeringar. För campingverksamheten föreslås inga justeringar av avgifter. Detta då verksamheten är relativt ny och flera löpande justeringar har gjorts i separata ärenden. Förvaltningen bedömer att justeringar kan göras till 2026 då standarden på campingen bedöms ha höjts utifrån genomförda och planerade åtgärder.

I styrdokumentet förslås att upplevelsenämnden att få delegation för att för varje kalenderår (avgiftsår) få besluta att höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timavgifter) med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-06-28

Protokollsutdrag, Upplevelsenämnden (2024-04-25 UPN §40)

Styrdokument taxor och avgifter 2025 (taxor och avgifter för kultur, bad, camping och registreringstillstånd för lotterier), daterad 2024-03-26

### Beslutsgång

Ordföranden frågar utskottet om det kan lämna över ärendet utan eget ställningstagande till kommunstyrelsen och finner så.